
Indsatsområde Succeskriterium Evaluering
Styrket HF •	Skabe sunde

læringsfællesskaber og en god
klasserumskultur i HF-klasserne
præget af færre konflikter, som
kommer til udtryk ved bedre ETU-
score på den faglige og sociale
trivsel.
•	Skabe mere studieparate og
motiverede HF-elever, som
eksempelvis kommer til udtryk via 
forbedrede resultater i NF og
lavere fravær.
•	Der opleves mindre frafald
blandt HF-elever og der skabes et
attraktivt HF-tilbud, som
tiltrækker flere elever til TG.

Der er arbejdet målrettet med at skabe sunde klassefællesskaber i HF-klasserne. Det er sket i regi 
af det igangværende HF-udviklingsprojektet, som har til formål at udarbejde en særlig HF-rettet 
didaktik, som motiverer og ansvarliggør eleverne til læring og til at indgå positiv i 
klassefællesskaberne. Som noget nyt har vi i dette skoleår skemalagt de to 1HF klasser i 
stamlokaler, så de fleste timer afvikles i samme lokale. Det giver en fysisk mere genkendelig og 
"hjemlig" ramme for undervisningen. Herunder eksperimenteres med at tilrettelægge 
undervisningen med kortere undervisningssekvenser, flere korte pauser og høj styring af 
klasserummet. Vi har desuden fortsat vores indsats med milepæle og mentorordning og som 
noget nyt indført månedlige klassens timer i 1h med fokus på aktuelle problemstillinger og på at 
gå i dialog med eleverne.  ETU-scoren er forbedret på både den faglige trivsel (læringsmiljø) og  
særligt på den sociale trivsel (klasserelationer). ETU-målingen viser, at eleverne også vurderer, at 
de er mere motiverede og performer bedre end sidste år. 

Bæredygtighed •	Opstart af et projekt omkring brug
af egne solcelledata i undervisningen 
i samarbejde med Kirsten Hasberg
•	Etablering af UNESCO-partnerskab i
forbindelse med minimum én 
studietur 
•	Deltagelse i UNESCO-
netværksarbejde og -konferencer
•	Udvikling af 3 STEM-forløb med
emne inden for bæredygtighed
•	Udarbejdelse af årshjul for Grønt 
Råds arbejde
•	Elevdrevet afvikling af 
Klimalliancens klimahandledag d.
22.9.23
•	Elevdrevet afvikling af 5 fede dage
•	Deltagelse i Klimafolkemødet
•	Alle lærere berører bæredygtighed i 
deres undervisning på samtlige hold

Der er blevet udarbejdet og søgt midler til et projekt omkring brug af solcelledata i 
undervisningen i samarbejde med Kirsten Hasberg. Der er blevet bevilget midler til projektet via 
UVMs puljemidler til entrepernørskab og bæredygtighed. Eleverne skal i forbindelse med 
undervisning designe en solcelleløsning til kommunale bygninger (haller, skoler mm.), og der er 
indlagt en studietur til Berlin, hvor eleverne skal på virksomhedsbesøg ved førende virksomheder 
inden for bæredygtig energiforsyning.
Der arbejdes i skrivende stund på at etablere kontakt til en UNESCO-partnerskole i forbindelse 
med skolens studieture. Dette frygter vi vanskeliggjort af, at den nationale koordinator har 
opsagt sin stilling.
Ledelse og bæredygtighedskoordinator har deltaget på UNESCOS årsmøde.
3 c-niveauforløb i fysik, naturgeografi og biologi med bæredygtighed som omdrejningspunkt er 
under udvikling i samarbejde med Ørestad Gymnasium, som udvikler noget tilsvarende. 
Forløbene vil være klar inden udgangen af skoleåret og skal afprøves og færddiggøres næste 
skoleår.
Der er endnu ikke blevet udarbejdet et årshjul for grønt råd.
Klimahandledagen blev afviklet med nogen succes. Den var ikke elevdrevet i det omfang, vi 
havde ønsket. Det var lærerafhængigt, hvor stor en indflydelse eleverne havde på dagen. Til 
gengæld stod Grønt råd for et elevdrevet loppemarked på selve dagen. Generelt fungerede 
klimahandledagen godt, og vi ønsker at deltage i klimahandledagen fremadrettet.
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Opfølgning på Handlingsplan 2023-24

Tårnby Gymnasium og HF
I dette dokument evalueres målene for Handlingsplan 2023-24 gennem en evaluering af indsatserne.

For en detaljeret beskrivelse af mål og indsatser henvises til Handlingsplan 2023-24.
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Overgang til 
vidergående 
uddannelse

•	Iværksætte og tydeliggøre de 
planlagte initiativer samt at afslutte 
tilsynet. 
•	Afgangseleverne får større viden 
om de muligheder, der findes efter 
studentereksamen herunder større 
viden om de korte og mellemlange 
uddannelser. 

Der er i skoleåret 23-24 etableret et nyt hverv som overgangskoordinator med det formål at 
iværksætte og tydeliggøre planlagte initiativer omkring overgang. Der er indgået nye 
samarbejder med Københavns Universitet og Københavns Professionshøjskole og 
overgangskoordinatoren arbejder på at udarbejde en progressionsplan for elevernes 
karrierelæring, hvor brobygning til de videregående uddannelser systematiseres. Samtidigt 
arbejder overgangskoordinatoren på at udbygge vores alumnekatalog og formidle mulighederne 
for besøg af gamle elever i undervisningen videre til skolens lærere. Skolen er udtaget i skærpet 
tilsyn, hvilket indebærer at tilsynet forlænges for 2023-årgangen med mål for overgang i 2028. 

Trivsel, lærings- og 
arbejdsmiljø

•	Skabe større medarbejdertrivsel 
ved at skabe sundere 
læringsfællesskaber og en god 
klasserumskultur i alle klasserne 
præget af respekt og færre 
konflikter. 

Der har været særligt fokus på arbejdsmiljø i på TR-ledelses samarbejdet og til SU-møderne, hvor 
det har været fast punkt på dagsorden. Der er på opfordring SU gennemført et fælles 
personalemøde med fokus på arbejdsmiljø. På baggrund af tilbagemeldingerne fra 
personalemødet har AMR formuleret nogle leveregler, der er uddelt til alle medarbejdere og 
ophængt på lærerværelset. 
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